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Z okazji Dnia Europy i podczas 131. Zgromadzenia Ogólnego w Brukseli, EUROMIL potwierdza swoje 

zaangażowanie w europejskie wartości pokoju, solidarności, demokracji i praw człowieka. Ten symboliczny 

dzień przypomina nam, że europejska jedność zrodziła się z pragnienia zapobiegania wojnom i budowania 

trwałego pokoju na naszym kontynencie 

Dziś Europa po raz kolejny stoi przed złożonymi i ewoluującymi wyzwaniami w zakresie bezpieczeństwa. 

Potrzeba silnego, spójnego i opartego na wartościach europejskiego podejścia do bezpieczeństwa i obrony nigdy 

nie była tak pilna. Aby zapewnić personelowi wojskowemu bezpieczeństwo, jasność zadań i zasoby potrzebne 

do skutecznego wypełniania misji, Europa musi szybko usamodzielnić się militarnie w obliczu niepewności w 

stosunkach transatlantyckich i wzmocnić swoją architekturę bezpieczeństwa. 

Kobiety i mężczyźni w mundurach, którzy służą w całej Europie w ramach mandatów krajowych i 

międzynarodowych, mają kluczowe znaczenie dla wiarygodności i skuteczności naszej zbiorowej obrony. Są nie 

tylko instrumentami polityki, są obywatelami w mundurach, uprawnionymi do tych samych praw 

podstawowych, co ci, których chronią. 

EUROMIL wzywa instytucje europejskie i rządy krajowe do zapewnienia, pełnego wsparcia personelu 

wojskowego, zarówno w ich rolach operacyjnych, jak i w zakresie ich praw jako pracowników i ludzi. 

Obejmuje to godne warunki pracy i życia, ochronę prawną, dostęp do usług zdrowotnych i zdrowia 

psychicznego oraz znaczący dialog społeczny. Inwestowanie w obronność musi iść w parze z inwestowaniem w 

tych, którzy służą. 

Wzmocnienie środowiska operacyjnego personelu wojskowego wymaga od Europy szybkiej harmonizacji 

przemysłu obronnego i budowania zdolności, zapewniających siłom zbrojnym szybki dostęp do potrzebnego im 

sprzętu i zasobów. Wymaga to również budowania możliwie najlepszej kompatybilności sprzętu obronnego w 

celu zwiększenia bezpieczeństwa, wydajności i interoperacyjności personelu w operacjach wielonarodowych. 

Aby zmniejszyć obciążenie sił krajowych i stworzyć lepsze warunki do wspólnego sukcesu, Europa musi 

przyspieszyć integrację wojskową, wzmocnić wielonarodowe formacje mieszane tam, gdzie to możliwe oraz 

promować praktyczną współpracę, która sprzyja interoperacyjności, wzajemnemu zrozumieniu, kulturze 

przywództwa i zaufaniu wśród tych, którzy służą. 

Jako głos europejskich stowarzyszeń wojskowych i wojskowych związków zawodowych, EUROMIL 

wierzy, że Europa warta obrony to taka, która broni swoich obrońców. Silniejsza Europa jest budowana nie 

tylko poprzez zdolności i struktury, ale także poprzez solidarność, szacunek i uznanie dla tych, którzy służą z 

pełnym zaangażowaniem i uczciwością. 

W tym Dniu Europy 2025 członkowie EUROMILU jednoczą się w swym apelu o bardziej zintegrowaną, 

sprawiedliwą i skoncentrowaną na ludziach obronę europejską, która odzwierciedla wartości, na których 

opiera się Unia Europejska. 

 

DLA POKOJU. DLA GODNOŚCI. DLA TYCH, KTÓRZY SŁUŻĄ. 

 


